
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 121    DATA 03-08-2021 

 
OGGETTO:   "IL BORGHETTO: BORGO VELINO TRA STORIA E 

TRADIZIONE". AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE GENERALE A 

KINGS S.R.L.S. DI ROMA, IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI SIAE ED 

UTILIZZO IMPEGNO N.211/2020 PER SPETTACOLO GRUPPO 

SBANDIERATORI E MUSICI DI BORGO VELINO. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco n.4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la 

responsabilità del servizio dell’area amministrativa; 

Vista la Determinazione Regionale G03878 del 09-04-2021 “Approvazione Avviso 

Pubblico per l’acquisizione della “manifestazione di interesse” a partecipare, nell’ambito del 

“Programma regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari” 

(annualità 2021), alla presentazione delle proposte di cui all’art. 31, c. 3, LR. n. 26/2007”; 

Preso atto che questa Amministrazione con deliberazione di G.M.n.30/2021 ha inteso 

aderire alla manifestazione di interesse di cui al punto precedente individuando e 

denominando la manifestazione identitaria per il territorio nell’ambito delle tradizioni locali, 

storico-artistiche, religiose, popolari, turistiche e di valorizzazione e promozione territoriale 

"IL BORGHETTO: Borgo Velino tra storia e tradizione"; 

Richiamata la deliberazione di G.M.n.52/2021 con la quale, tra l’altro, si è preso atto che, ad 

oggi, la Regione Lazio non ha ancora comunicato le proprie determinazioni e che, 

comunque, occorre opportunamente offrire alla popolazione durante il corrente mese di 

Agosto alcune manifestazioni ricreativo-culturali utilizzando, nelle more di conoscere 

l’eventuale contribuzione regionale, quanto disponibile dai fondi di bilancio comunali 

all’uopo predisposti, dando mandato al responsabile dell’Ufficio Cultura di predisporre un 

calendario di eventi rientranti nell’attuale capacità finanziaria dell’Ente;  

Avuta la disponibilità da parte di Kings s.r.l.s. di Roma, Via Topino 35, 00199 - P.IVA 

14064001002 all’organizzazione generale degli eventi che ad oggi è possibile svolgere, 

limitatamente alle disponibilità finanziarie, al costo onnicomprensivo di € 4.500,00 iva 

inclusa; 

Stante l’imminenza dello svolgimento delle prime iniziative previste come da 

cronoprogramma, con il presente atto si ritiene necessario impegnare la complessiva somma 



di € 4.500,00 da destinare alla succitata Società per l’organizzazione generale degli eventi 

previsti nel rigoroso rispetto, tra l’altro, delle misure previste dalle normative vigenti in 

tema di prevenzione sanitaria Covid-19;    

Ritenuto di impegnare con il presente atto anche la presumibile spesa di € 150,00 relativa ai 

diritti Siae; 

Ritenuto altresì opportuno utilizzare l’impegno n. 211/2020 di cui alla determinazione 

n.238/2020 in favore del locale Gruppo Sbandieratori e Musici per lo spettacolo che lo 

stesso effettuerà all’interno della programmazione di cui al progetto presentato;  

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione 

del servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di affidare l’organizzazione generale degli eventi previsti a Kings s.r.l.s di Roma, Via 

Topino 35, 00199 - P.IVA 14064001002 al costo onnicomprensivo di € 3.688,52 oltre iva di 

legge pari ad € 811,48 per un totale di € 4.500,00. 

Di impegnare altresì con il presente atto la presumibile spesa pari ad € 150,00 in favore 

della SIAE. 

Di imputare la complessiva somma di € 4.650,00 al codice di bilancio 05.01-1.03.02.02.005 

(cap.3150) g.c. nelle more che l’Ufficio Ragioneria provveda ad effettuare la variazione di 

spesa richiesta dal Sindaco con nota prot.n.3141 del 21-7-2021 per € 2,776,10 sul presente 

capitolo.  

Di utilizzare infine l’impegno n. 211/2020 pari ad € 1.000,00 di cui alla determinazione 

n.238/2020 in favore del locale Gruppo Sbandieratori e Musici per lo spettacolo che lo 

stesso effettuerà all’interno della programmazione di cui al progetto presentato ed imputato 

al codice di bilancio 05.02-1.04.04.01.001 (cap. 7221/2) g.rr. 

 

Di rinviare ad ulteriore atto la liquidazione di spesa effettuati regolarmente i servizi affidati 

ed a presentazione di idonea documentazione contabile. 

 

 

CIG: ZA432AB9B5 

 

 

Lì, 03-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 09-08-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 09-08-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 03-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   10-08-2021                numero di pubblicazione 281 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


